2023年 1 月吉日

お得意先様各位

                                   株式会社 アスカ

                          愛知県名古屋市東区矢田南 3-9-21

商品価格改定についてのご案内

拝啓 晩秋の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格段のご厚情を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、弊社では昨今の為替レートの急激な変動に伴う円相場の影響を受けまして、現在の価格

を維持するのが困難な状況となって参りました。

社内努力により販売価格への転嫁を抑えて参りましたが、これ以上の価格据え置きが困難と判

断をし、不本意ながら、下記の通り製品の価格改定を実施することとなりました。

今後とも製品の品質向上、新製品開発になお一層努力し、お客様の信頼と満足を得られる製品

作りに邁進する所存でございます。

何卒諸事情をご賢察の上、ご理解と変わらぬご愛顧を賜りますようにお願い申し上げます。

敬具

記

・商品価格改定の実施時期： 2023 年 2 月 1 日より

       ・対象製品      ：「■価格改定商品一覧表」記載商品(下記リスト)

＊尚、ご不明な点はなんなりと弊社担当営業員にお尋ねください。

■価格改定商品一覧表

シュレッダー メーカー希望小売価格 新メーカー希望小売価格

商品ｺｰﾄﾞ JAN 品  番 商 品 名 税別(\) 税込(\) 税別(\) 税込(\)

102289 4522966022897 U600 マルチカットシュレッダー A3 対応 180,000 198,000 208,000 228,800

102254 4522966022545 S300 クロスカットシュレッダー A3 対応 245,000 269,500 280,000 308,000

102255 4522966022552 S400M マイクロカットシュレッダー A3 対応 265,000 291,500 305,000 335,500

102266 4522966022668 S100 クロスカットシュレッダー A3 対応 170,000 187,000 195,000 214,500

102253 4522966022538 S200M マイクロカットシュレッダー A3 対応 210,000 231,000 240,000 264,000

102281 4522966022811 S91 クロスカットシュレッダー A3 対応 98,000 107,800 113,000 124,300

102282 4522966022828 S92M マイクロカットシュレッダー A3 対応 98,000 107,800 115,000 126,500

102297 4522966022972 S700 クロスカットシュレッダー 148,000 162,800 170,000 187,000

102298 4522966022989 S800M マイクロカットシュレッダー 158,000 173,800 182,000 200,200

102270 4522966022705 S68DM クロスカットシュレッダー 78,000 85,800 90,000 99,000

102299 4522966022996 S78MF マイクロカットオートフィードシュレッダー 58,000 63,800 67,000 73,700

102269 4522966022699 S67MF マイクロカットオートフィードシュレッダー 55,000 60,500 63,000 69,300

102291 4522966022910 S72 クロスカットシュレッダー 53,000 58,300 61,000 67,100

102292 4522966022927 S74M マイクロカットシュレッダー 57,000 62,700 66,000 72,600

102275 4522966022750 S90C クロスカットシュレッダー 52,000 57,200 60,000 66,000

102296 4522966022965 S77 クロスカットシュレッダー 28,800 31,680 33,000 36,300

102295 4522966022958 S66M マイクロカットシュレッダー 28,800 31,680 33,000 36,300

102271 4522966022712 S69 クロスカットシュレッダー 56,000 61,600 65,000 71,500

102272 4522966022729 S70M マイクロカットシュレッダー 56,000 61,600 65,000 71,500

102284 4522966022842 S71C クロスカットシュレッダー 83,000 91,300 96,000 105,600

102312 4522966023122 S62MC-N マイクロカットシュレッダー 80,000 88,000 96,000 105,600

102235 4522966022354 S57M マイクロカットシュレッダー 36,500 40,150 42,000 46,200

102311 4522966023115 S59M-N マイクロカットシュレッダー 40,000 44,000 46,000 50,600

102273 4522966022736 S39C クロスカットシュレッダー 18,000 19,800 21,000 23,100

102278 4522966022781 S43MC マイクロカットシュレッダー 22,000 24,200 25,300 27,830

102307 4522966023078 SZK02WD 超静音クロスカットシュレッダー 木目 16,000 17,600 18,500 20,350

102279 4522966022798 SZK01 超静音クロスカットシュレッダー 15,000 16,500 17,300 19,030

102305 4522966023054 B06WD クロスカットシュレッダー 木目 10,000 11,000 11,500 12,650

102257 4522966022576 B03W クロスカットシュレッダー 8,500 9,350 9,800 10,780

102306 4522966023061 B07WD マイクロカットシュレッダー 木目 12,000 13,200 13,700 15,070

102268 4522966022682 B05W マイクロカットシュレッダー 10,500 11,550 12,000 13,200

102303 4522966023030 HM05W ハンドマイクロカットシュレッダー 5,500 6,050 6,500 7,150

102304 4522966023047 HM05GR ハンドマイクロカットシュレッダー 5,500 6,050 6,500 7,150

102301 4522966023016 HS70GR ハンドシュレッダー 1,700 1,870 2,000 2,200

102300 4522966023009 HS60W ハンドシュレッダー 1,700 1,870 2,000 2,200

ラミネーター   メーカー希望小売価格 新メーカー希望小売価格

商品ｺｰﾄﾞ JAN 品  番 商 品 名 税別(\) 税込(\) 税別(\) 税込(\)

106298 4522966062985 L620A3 6 ローラーラミネーター A3 55,000 60,500 60,000 66,000

106261 4522966062619 L402A2 4 ローラーラミネーター A2 108,000 118,800 118,000 129,800

106287 4522966062879 L413A3 4 ローラーラミネーター A3 36,000 39,600 40,000 44,000

106282 4522966062824 L410A3 4 ローラーラミネーター A3 30,000 33,000 33,000 36,300

106279 4522966062794 L409A3 4 ローラーラミネーター A3 25,000 27,500 28,000 30,800

106264 4522966062640 L404A3 4 ローラーラミネーター A3 21,800 23,980 24,000 26,400

106267 4522966062671 L407A3 4 ローラーラミネーター A3 23,000 25,300 26,000 28,600

106288 4522966062886 L215A4 2 ローラーラミネーター A4 8,600 9,460 9,800 10,780

106289 4522966062893 L216A3 2 ローラーラミネーター A3 11,600 12,760 13,000 14,300

106275 4522966062756 L207A3 2 ローラーラミネーター A3 16,500 18,150 19,000 20,900

106269 4522966062695 L204A3W 2 ローラーラミネーター A3 15,000 16,500 17,000 18,700

106271 4522966062718 L205A4W 2 ローラーラミネーター A4 10,500 11,550 12,000 13,200

106262 4522966062626 L203A6 2 ローラーラミネーター はがき 8,000 8,800 9,000 9,900

ボード類   メーカー希望小売価格 新メーカー希望小売価格

商品ｺｰﾄﾞ JAN 品  番 商 品 名 税別(\) 税込(\) 税別(\) 税込(\)

146066 4522966460668 VWB060 ホワイトボード S サイズ 880 968 1,000 1,100

146067 4522966460675 VWB061 ホワイトボード M サイズ 1,100 1,210 1,250 1,375

146068 4522966460682 VWB062 ホワイトボード L サイズ 1,700 1,870 2,200 2,420

146091 4522966460910 VWB070 ホワイトボード LL サイズ 5,500 6,050 6,500 7,150

146108 4522966461085 VWB071 ホワイトボード 3L サイズ 11,500 12,650 13,500 14,850

146088 4522966460880 VWB067 セクションボード S サイズ 900 990 1,050 1,155

146058 4522966460583 VWB058 セクションボード M サイズ 1,100 1,210 1,300 1,430

146089 4522966460897 VWB068 セクションボード Ｌサイズ 2,100 2,310 2,300 2,530

146090 4522966460903 VWB069 セクションボード ＬＬサイズ 5,300 5,830 6,600 7,260

146109 4522966461092 VWB072 セクションボード  ３Ｌサイズ 12,500 13,750 14,000 15,400

146126 4522966461269 VWB076 ｽﾀﾝﾄﾞ付ホワイトボード Ｓサイズ 1,450 1,595 1,600 1,760

146127 4522966461276 VWB077 ｽﾀﾝﾄﾞ付ホワイトボード M サイズ 1,500 1,650 1,900 2,090

146128 4522966461283 VWB078 ｽﾀﾝﾄﾞ付ホワイトボード Ｌサイズ 2,600 2,860 2,800 3,080

146124 4522966461245 VWB074 ｽﾀﾝﾄﾞ付セクションボード Ｍサイズ 1,550 1,705 1,950 2,145

146125 4522966461252 VWB075 ｽﾀﾝﾄﾞ付セクションボード Ｌサイズ 2,550 2,805 2,850 3,135

146130 4522966461306 WB079B ホワイトボードミニサイズ ブルー 850 935 1,000 1,100

146132 4522966461320 WB080B ホワイトボード S サイズ ブルー 1,080 1,188 1,200 1,320

146134 4522966461344 WB081B ホワイトボード M サイズ ブルー 1,500 1,650 1,700 1,870

146153 4522966461535 MWB01 モバイルホワイトボード Ｓサイズ 1,980 2,178 2,500 2,750

146154 4522966461542 MWB02 モバイルホワイトボード Ｍサイズ 3,000 3,300 3,800 4,180

146113 4522966461139 WM10 ホワイトマーカー 黒１０本 1,000 1,100 1,100 1,210

146120 4522966461207 WE50 ﾎﾜｲﾄﾎﾞｰﾄﾞイレーサー ５個ｾｯﾄ 1,000 1,100 1,100 1,210

146342 4522966463423 CB342 マグピンｺﾙｸﾎﾞｰﾄﾞ ４Ｌサイズ 20,000 22,000 22,000 24,200

146176 4522966461764 BB037 プラ枠ブラックボード Ｓサイズ 800 880 1,000 1,100

146177 4522966461771 BB038 プラ枠ブラックボード Ｍサイズ 1,260 1,386 1,500 1,650

146178 4522966461788 BB039 プラ枠ブラックボード Ｌサイズ 1,960 2,156 2,100 2,310

146092 4522966460927 BB019 枠無しブラックボード S サイズ 1,800 1,980 2,000 2,200

146094 4522966460941 BB020 枠無しブラックボード M サイズ 2,000 2,200 2,200 2,420

146096 4522966460965 BB021 枠無しブラックボード L サイズ 3,000 3,300 3,500 3,850

146098 4522966460989 BB022 枠無しブラックボード 長 L サイズ 3,600 3,960 4,300 4,730

146104 4522966461047 BB024 転倒防止スタンドボード M サイズ 両面 10,500 11,550 12,000 13,200

146105 4522966461054 BB025 転倒防止スタンドボード Ｌサイズ 両面 13,500 14,850 15,500 17,050

146106 4522966461061 BB026 転倒防止スタンドボード M サイズ 片面 9,500 10,450 11,000 12,100

146107 4522966461078 BB027 転倒防止スタンドボード Ｌサイズ 片面 11,600 12,760 13,500 14,850

146158 4522966461580 BB033 転倒防止リバーシブルボード M サイズ 9,000 9,900 9,500 10,450

146159 4522966461597 BB034 転倒防止リバーシブルボード L サイズ 11,000 12,100 11,500 12,650

146160 4522966461603 BB035 ﾘﾊﾞｰｼﾌﾞﾙスペアボード M サイズ 1,800 1,980 2,000 2,200

146161 4522966461610 BB036 ﾘﾊﾞｰｼﾌﾞﾙスペアボード Ｌサイズ 2,200 2,420 2,500 2,750

146129 4522966461290 EAS01 転倒防止イーゼル Ｍ 8,500 9,350 10,000 11,000

セキュリティ

用品

メーカー希望小売価格 新メーカー希望小売価格

商品ｺｰﾄﾞ JAN 品  番 商 品 名 税別(\) 税込(\) 税別(\) 税込(\)

131335 4522966313353 SB500W 組立式収納ボックス ホワイト 14,500 15,950 16,500 18,150

131337 4522966313377 SB500BK 組立式収納ボックス ブラック 14,500 15,950 16,500 18,150

131344 4522966313445 SB800W 組立式シューズボックス ホワイト 13,500 14,850 15,500 17,050

131345 4522966313452 SB800BK 組立式シューズボックス ブラック 13,500 14,850 15,500 17,050

131338 4522966313384 SB550 組立式収納ボックス用ベース 4,800 5,280 5,800 6,380

131321 4522966313216 MCB250 手提金庫 A5 サイズ 8,300 9,130 9,500 10,450

131322 4522966313223 MCB370 手提金庫 A5 サイズ 8,800 9,680 10,000 11,000

131323 4522966313230 MCB580 手提金庫 B5 サイズ 12,000 13,200 13,500 14,850

131333 4522966313339 SB50 安心保管ボックス Ａ６ 3,800 4,180 4,400 4,840

131326 4522966313261 SB100 安心保管ボックス Ａ５ 4,400 4,840 5,000 5,500

131327 4522966313278 SB200 安心保管ボックス Ａ４ 7,700 8,470 8,800 9,680

131334 4522966313346 SB300 安心保管ボックス スロットイン A4 8,300 9,130 9,500 10,450

131328 4522966313285 FP100 安心保管袋 防炎タイプ A5 5,000 5,500 5,500 6,050

131329 4522966313292 FP200 安心保管袋 防炎タイプ A4 7,500 8,250 8,000 8,800

オフィス用品   メーカー希望小売価格 新メーカー希望小売価格

商品ｺｰﾄﾞ JAN 品  番 商 品 名 税別(\) 税込(\) 税別(\) 税込(\)

133536 4522966335362 LS351 レタースケール（小） 250ｇ 1,800 1,980 2,000 2,200

133537 4522966335379 LS601 レタースケール（大） 500g 3,500 3,850 3,800 4,180

133533 4522966335331 DS3010 料金表示デジタルスケール 3 ㎏ 18,000 19,800 20,000 22,000

133559 4522966335591 DS3300U デジタルスケール 3 ㎏ 5,500 6,050 6,000 6,600

131521 4522966315210 DB521 フリースタンド Ｓ 600 660 650 715

131522 4522966315227 DB522 フリースタンド Ｍ 750 825 850 935

131523 4522966315234 DB523 フリースタンド Ｌ 850 935 950 1,045

131524 4522966315241 DB524 フリースタンド ＬＬ 1,200 1,320 1,350 1,485

106508 4522966065085 B2500 パーソナル製本機 11,000 12,100 12,000 13,200

117301 4522966173018 BH-301 製本カバー１．５ｍｍホワイト 700 770 800 880

117304 4522966173049 BH-304 製本カバー３ｍｍホワイト 700 770 800 880

117307 4522966173070 BH-307 製本カバー６ｍｍホワイト 700 770 800 880

117308 4522966173087 BH-308 製本カバー１２ｍｍホワイト 700 770 800 880

291209 4522966912099 VGP60 折りたたみ透明パーテーション 60 ㎝ 4,500 4,950 5,200 5,720

291210 4522966912105 VGP90 折りたたみ透明パーテーション 90 ㎝ 7,500 8,250 8,700 9,570

学童アイテム       メーカー希望小売価格 新メーカー希望小売価格

商品ｺｰﾄﾞ JAN 品  番 商 品 名 税別(\) 税込(\) 税別(\) 税込(\)

132139 4522966321396 DPS30W 乾電池式シャープナー ホワイト 2,800 3,080 3,000 3,300

132140 4522966321402 DPS30BK 乾電池式シャープナー ブラック 2,800 3,080 3,000 3,300

132141 4522966321419 DPS30P 乾電池式シャープナー ピンク 2,800 3,080 3,000 3,300

132142 4522966321426 DPS30B 乾電池式シャープナー ブルー 2,800 3,080 3,000 3,300

132155 4522966321556 EPS600B 電動シャープナーDUO ブルー 5,500 6,050 6,000 6,600

132157 4522966321570 EPS600W 電動シャープナーDUO ホワイト 5,500 6,050 6,000 6,600

171146 4522966711463 DSK01 どこでも学習台 3,600 3,960 3,980 4,378